

簡易公募型総合評価方式における指名結果書

- | | |
|----------|------------------------|
| 1. 業務名 | 令和8年度石垣港事業効果検討業務 |
| 2. 所属事務所 | 石垣港湾事務所 |
| 3. 方式 | 簡易公募型に準じた総合評価落札方式(標準型) |
| 4. 公示日 | 令和8年1月23日 |
| 5. 指名通知日 | 令和8年2月12日 |

[illegible]

予定価格	25,210,000	(消費税抜き)
調査基準価格	20,230,000	(消費税抜き)
価格評価の配分点	30点	

入札調書（総合評価落札方式）

1. 件名
- 令和8年度石垣港事業効果検討業務
2. 所属事務所
- 石垣港湾事務所
3. 入札日時
- 令和8年3月24日 10時00分
4. 落札決定日
- 令和8年4月1日

執行員

沖縄総合事務局
石垣港湾事務所総務課長 喜舎場 広

立会員

沖縄総合事務局
石垣港湾事務所工務課長 池田 公嘉

(単位：円)

業 者 名	配置予定技術者の経験及び能力	実施方針等	評価テーマに対する技術提案	履行確実性度	賃上げの実施に関する評価	ワークライフバランス等に関する評価	第 1 回			入札価格	価格評価点 (B)	評価値 (A) + (B)	備考	摘要
							得点合計	設定総得点	技術評価点 (A)					
(株) ニュージェック	20.0000	10.4000	14.6666	1.0000	4.0000	0.3000	49.3666		46.0652	20,250,000	5.9024	51.9676		落札
パシフィックコンサルタンツ (株)	16.9000	10.8000	14.6666	1.0000	4.0000	0.3000	46.6666		43.5458	20,240,000	5.9143	49.4601		
(株) 日本港湾コンサルタント	12.4000	10.0000	14.6666	1.0000	4.0000	0.3000	41.3666		38.6002	20,230,000	5.9262	44.5264		
(株) 国建	6.3000	7.6000	7.3333	1.0000	4.0000	0.0000	25.2333		23.5458	20,360,000	5.7715	29.3173		

入札金額は、入札者が見積もった契約金額の110分の100に相当する金額である。

予定価格の積算内訳書

令和8年度

港名 石垣港

件名 令和8年度石垣港事業効果検討業務

予定価格(積算内訳表)

様式2 (積算内訳)

件名 令和8年度石垣港事業効果検討業務

名称	数量	金額	内訳
直接原価	1式	10,728,483	
事業効果検討業務	1式	10,728,483	
事業効果検討業務	1式	10,728,483	
事業効果検討業務	1式	10,512,550	計画準備 1.00式、資料収集整理 2.00項目、ヒアリング調査 5.00箇所、便益項目等の検討 1.00項目、便益の計測 1.00項目、費用対効果分析 1.00項目、竹富南航路需要の推計 2.00項目、便益項目等の検討 1.00項目、便益の計測 1.00項目、費用対効果分析 1.00項目、発生交通量の整理 2.00項目、交通量推計 1.00式、便益項目等の検討 1.00項目、便益の計測 2.00項目、費用対効果分析 1.00項目、関係者調整資料の作成 1.00式、所定様式の作成 1.00式、事前協議 1.00回、中間報告 3.00回、最終報告 1.00回、照査 1.00式、報告書作成 1.00式、公開用成果品の作成 1.00式
直接経費	1式	215,933	事務用品費 1.00式、業務成果品 1.00式

予定価格(諸経費集計)

様式3 (諸経費集計)

件名 令和8年度石垣港事業効果検討業務

名称	数量	金額	内訳
直接原価	1式	10,728,483	
直接人件費	1式	10,512,550	
直接経費	1式	215,933	
その他原価	1式	5,661,008	
業務原価	1式	16,389,491	
一般管理費等	1式	8,820,509	
業務価格	1式	25,210,000	
予定工事価格	1式	25,210,000	

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局石垣港湾事務所

積算書
令和8年度

令和8年度石垣港事業効果検討業務

積算内訳表

令和8年度石垣港事業効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,728,483	
事業効果検討業務					10,728,483	
事業効果検討業務					10,728,483	
事業効果検討業務					10,512,550	
計画準備					468,900	
1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
資料収集整理					1,461,100	
2 資料収集整理		項目	2.00	290,550	581,100	
3 ヒアリング調査		箇所	5.00	176,000	880,000	
旅客船ターミナル整備事業（第1バース）					908,550	
4 便益項目等の検討		項目	1.00	244,000	244,000	
5 便益の計測		項目	1.00	383,850	383,850	
6 費用対効果分析		項目	1.00	280,700	280,700	
竹富南航路整備事業					1,439,050	
7 竹富南航路需要の推計		項目	2.00	265,250	530,500	
8 便益項目等の検討		項目	1.00	244,000	244,000	

積算内訳表

令和8年度石垣港事業効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 便益の計測		項目	1.00	383,850	383,850	
10 費用対効果分析		項目	1.00	280,700	280,700	
旅客船ターミナル整備事業（第2バース）					2,914,800	
11 発生交通量の整理		項目	2.00	280,700	561,400	
12 交通量推計		式	1.00	1,061,000	1,061,000	
13 便益項目等の検討		項目	1.00	244,000	244,000	
14 便益の計測		項目	2.00	383,850	767,700	
15 費用対効果分析		項目	1.00	280,700	280,700	
事業評価資料の作成					1,887,300	
16 関係者調整資料の作成		式	1.00	943,650	943,650	
17 所定様式の作成		式	1.00	943,650	943,650	
協議・報告					750,300	
18 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
19 中間報告		回	3.00	133,500	400,500	
20 最終報告		回	1.00	216,300	216,300	
照査					168,950	

積算内訳表

令和8年度石垣港事業効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 照査		式	1.00	168,950	168,950	
成果					513,600	
22 報告書作成		式	1.00	492,350	492,350	
23 公開用成果品の作成		式	1.00	21,250	21,250	
直接経費					215,933	
事務用品費					95,933	
24 事務用品費		式	1.00	95,933	95,933	
成果					120,000	
25 業務成果品		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和8年度石垣港事業効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$10,512,550 + 215,933$				10,728,483	
直接人件費					10,512,550	
直接経費					215,933	
その他原価	$10,512,550 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,661,008	
業務原価	$10,728,483 + 5,661,008$				16,389,491	
一般管理費等	$16,389,491 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,231$				8,820,509	
業務価格	$16,389,491 + 8,820,509$				25,210,000	
消費税等相当額	$25,210,000 \times 10.00\%$				2,521,000	
業務委託料	$25,210,000 + 2,521,000$				27,731,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港事業効果検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：2

名称：資料収集整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目			290,550.00	290,550		

番号：3

名称：ヒアリング調査

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00箇所			176,000.00	176,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港事業効果検討業務

番号：4

名称：便益項目等の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00項目			244,000.00	244,000		

番号：5

名称：便益の計測

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目			383,850.00	383,850		

番号：6

名称：費用対効果分析

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目			280,700.00	280,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港事業効果検討業務

番号：7

名称：竹富南航路需要の推計

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00項目			265,250.00	265,250		

番号：8

名称：便益項目等の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00項目			244,000.00	244,000		

番号：9

名称：便益の計測

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目			383,850.00	383,850		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港事業効果検討業務

番号：10

名称：費用対効果分析

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目			280,700.00	280,700		

番号：11

名称：発生交通量の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目			280,700.00	280,700		

番号：12

名称：交通量推計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	70,900.00	283,600		
技師(A)		人	6.00	62,600.00	375,600		
技師(C)		人	6.00	42,500.00	255,000		
技術員		人	4.00	36,700.00	146,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,061,000.00	1,061,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港事業効果検討業務

番号：13

名称：便益項目等の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00項目			244,000.00	244,000		

番号：14

名称：便益の計測

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目			383,850.00	383,850		

番号：15

名称：費用対効果分析

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目			280,700.00	280,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港事業効果検討業務

番号：16

名称：関係者調整資料の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師(A)		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師(C)		人	4.50	42,500.00	191,250		
技術員		人	3.00	36,700.00	110,100		
合 計	作業能力：1.00式			943,650.00	943,650		

番号：17

名称：所定様式の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師(A)		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師(C)		人	4.50	42,500.00	191,250		
技術員		人	3.00	36,700.00	110,100		
合 計	作業能力：1.00式			943,650.00	943,650		

番号：18

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港事業効果検討業務

番号：19

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：20

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

番号：21

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			168,950.00	168,950		

代価表・施工パッケージ

令和8年度石垣港事業効果検討業務

番号：22

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			492,350.00	492,350		

番号：23

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

番号：24

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	95,933.00	95,933		
合 計	作業能力：1.00式			95,933.00	95,933		

番号：25

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

技術評価審査表

[illegible]

契約の内容

契 約 年 月 日	令和 8 年 4 月 1 日
契 約 業 者 名	(株) ニュージェック 沖縄支店
契約業者の住所	沖縄県那覇市おもろまち 3-6-7-203
業 務 の 名 称	令和 8 年度石垣港事業効果検討業務
業 務 場 所	石垣港湾事務所
業 種 区 分	土木関係建設コンサルタント業務
業 務 概 要	本業務は、石垣港の旅客船ターミナル整備事業（第 1 バース）、竹富南航路整備事業及び石垣港湾計画に位置づけられている旅客船ターミナル整備事業（第 2 バース）において、事業効果の検討を行い、事業評価資料等の作成を行うものである。
履行期間（自）	令和 8 年 4 月 2 日
履行期間（至）	令和 9 年 3 月 3 1 日
契 約 金 額	22,275,000 円 (税込み)